
平成２５年５月１７日
郡山市立富田中学校 保護者様

郡山市立富田中学校長 小熊 博治

ソプラノ独唱音楽鑑賞教室の開催案内について

５月のさわやかな風が吹き渡る季節となりました。保護者の皆様には、
日ごろより本校の教育活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ソプラノ独唱音楽鑑賞教室を、ソプラノ歌手橋本妙子氏をお迎
えして下記のとおり開催を予定しております。

本校生徒、保護者の皆様といっしょに美しい歌声を聴き、有意義な時
間を過ごせればと思いご案内いたします。

記

１ 期 日 平成２５年５月２１日（火）
２ 時 間 午後２時４０分～午後３時４０分（午後２時２５分開場）
３ 会 場 郡山市立富田中学校体育館
４ 演 奏 橋本妙子（ソプラノ歌手）
５ 対 象 本校生徒、保護者の方
６ その他 ①座席は生徒の後ろになります。

②上履きをご持参下さい。
③学校記録用以外のカメラ、ビデオの撮影はできません。
④演奏中の出入りはご遠慮下さい。
⑤開場時間前はリハーサル等のため入場できません。

橋本妙子氏 プロフィール

福島県 郡山市生まれ。幼少から音楽が好きでピア

ノを学び、並行してオペラに目覚める。中学時代に菅

原俊一氏に声楽を師事し、本格的な発声法を学ぶ。

郡山女子大短期大学音楽科卒業。毎年夏にドイツに

て「イタリアベルカント発声法」を学んでいる。

2009 年１１月にはドイツ・ブレーメンにて第１回

ドイツ東フリースラント日本文化交流会演奏会に出

演。

2011 年から、「魂に響くギフトコンサート」活動を

始め、小学校、中学校、老人ホームを訪問している。


